



## SZEF SŁUŻBY CYWILNEJ

*Dobrosław Dowiłat-Urbański*

Warszawa, 10 listopada 2017 r.

*Szanowni Państwo, Drogie Koleżanki i Koledzy, Pracownicy i Urzędnicy Służby Cywilnej!*

Już po raz drugi od czasu powołania mnie na stanowisko Szefa Służby Cywilnej zwracam się do Państwa z okazji Narodowego Święta Niepodległości oraz Dnia Służby Cywilnej. To czas skłaniający do przemyśleń o tym, czym w istocie jest nasza praca, a raczej służba. Co odróżnia nas od milionów obywateli wykonujących inne zawody? Praca w urzędzie, agencji rządowej czy państwowym funduszu celowym jest czymś innym niż praca w firmie prywatnej. Celem administracji publicznej nie jest bowiem generowanie dochodów i maksymalizacja zysków, lecz realizacja ściśle określonych zadań. Zadań niejednokrotnie związanych z ochroną żywotnych interesów państwa i zaspokajaniem podstawowych potrzeb obywateli. Dlatego od jej pracowników wymaga się czegoś więcej niż tylko profesjonalizmu. Wymaga się również określonej postawy etycznej, dojrzałości obywatelskiej, świadomości najważniejszych celów i priorytetów polityki państwa oraz patriotyzmu.

Zawód urzędnika – podobnie jak np. zawód lekarza, sędziego czy policjanta – jest zawodem zaufania publicznego. To nie przypadek, że przedstawiciele właśnie tych profesji podlegają ścisłym regulacjom pragmatyk służbowych i kodeksów etyki zawodowej. Niezależnie bowiem od formalnoprawnej podstawy zatrudnienia w istocie pełnią oni służbę publiczną. Służbę na rzecz państwa, społeczności lokalnych oraz obywateli. I o tym zawsze powinni pamiętać.

Kiedy w 1996 roku uchwalano pierwszą po wojnie ustawę o służbie cywilnej, wśród wymagań stawianych kandydatom do tej służby wpisano nieskazitelną charakter. Później, w kolejnych ustawach, sformułowanie to zastąpiono nieposzlakowaną opinią. Obecność tych zapisów jest wyrazem woli ustawodawcy, aby w służbie cywilnej zatrudniane były osoby prawe, uczciwe, ludzie o silnym kręgosłupie moralnym. Dzisiaj, po dwudziestu latach istnienia służby cywilnej w Polsce, można powiedzieć, że ten cel został osiągnięty. Na przestrzeni tych lat, wśród ponad stutysięcznej

rzeszy obywateli, którzy wchodzili lub wchodzi w skład naszego korpusu, przypadki sprzeniewierzenia się zasadom etyki czy wręcz złamania prawa są incydentalne. Jako Szef Służby Cywilnej jestem z tego dumny i za to Wam, drogie Koleżanki i Koledzy, serdecznie dziękuję.

Dzisiaj, w przededniu Narodowego Święta Niepodległości, a zarazem naszego Święta Służby Cywilnej, życzę Państwu jak najwięcej sukcesów w pracy dla naszego kraju i jego obywateli. Bądźcie zawsze wzorem cnót patriotycznych i obywatelskich!

*J wyprozemi szewka*

*Jordan Daniel-Mesurka*